
 
CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

privind aprobarea plății cotizației anuale ce revine Consiliului Județean Dolj în 

calitate de membru al Uniunii Naționale a Consiliilor Județene din România 

 

Consiliul Județean Dolj, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 611/ 11.01.2021 al Direcției Afaceri 

Europene, Dezvoltare Regională Proiecte cu Finanțare Internațională, privind aprobarea 

cotizației ce revine Consiliului Județean Dolj în calitate de membru al Uniunii Naționale 

a Consiliilor Județene din România, potrivit prevederilor Statului Uniunii Naționale a 

Consiliilor Județene din România si hotărârilor acestei organizații nr. 4/13 februarie 

2009 și 4/4iunie 2010, raportul Serviciului Juridic nr. 1180/18.01.2020, avizul 

comisiilor de specialitate; 

în baza Legii nr. 273/2006 art. 35 alin. (6) privind finanțele publice locale, cu 

modificări si completări ulterioare, 

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. e) și art. 182 din OUG 57/2019 privind Codul 

Administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 – Se aprobă plata cotizației anuale ce revine Consiliului Județean  Dolj în 

calitate de membru al Uniunii Naționale a Consiliilor Județene din România în 

cuantumul reprezentând contravaloarea a 0,165 lei/locuitor al județului. 

Art. 2 – Direcțiile de specialitate ale Consiliului Județean Dolj vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Nr. 18                                         Adoptată la data de 28.01.2021   

  

            

 

       

    PREŞEDINTE,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

 

                                                                                            SECRETAR GENERAL 

                                                                                                   AL JUDETULUI 

   

DORIN-COSMIN VASILE                                                   ANDA NICOLAE 


